
CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 1 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-046

DÉLIBÉRATION N°CR 2023-046
DU 16 NOVEMBRE 2023 

DÉSIGNATION ET REMPLACEMENT DES REPRÉSENTANTS DU CONSEIL
RÉGIONAL DANS DIVERS ORGANISMES - NOVEMBRE 2023

Le conseil régional d'Île-de-France,

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de la commande publique ;

VU le code de l’éduction ;

VU le code de l’environnement ;

VU le code rural et de la pêche maritime ; 

VU la délibération n° CR 2020-033 du 24 septembre 2020 ; 

VU la délibération n° CR 2021-065 du 17 novembre 2021 ;

VU la délibération n° CR 2022-070 du 9 novembre 2022 ; 

VU la délibération n° CP 2023-299 du 21 septembre 2023 ;

VU les statuts du Centre de promotion du livre de jeunesse de Seine-Saint-Denis  adoptés le  20
septembre 2022 ;

VU les statuts de  l’Union Régionale des Collectivités Forestières d’Ile-de-France  adoptés le  26
septembre 2022 ;

VU les statuts de l’EPTB Entente Seine Oise adoptés le 14 juin 2023 ;

VU les statuts de l’association Sylv’ACCTES adoptés le 27 juin 2023 ;

VU le rapport n°CR 2023-046 présenté par madame la présidente du conseil régional d’Île-de-
France ;

Après en avoir délibéré,

Article 1 : Secteur Administration générale

Désigne à  la  Commission  d'appel  d'offres  (CAO),  jury  de  concours,  jury  de
conception-réalisation et marchés globaux de performance pour un mandat d’un an :  cinq
représentants  titulaires  et  cinq  représentants  suppléants  au  scrutin  de  liste  avec  répartition
proportionnelle  des  sièges  au  plus  fort  reste,  tel  que  figurant  en  annexe  1 à  la  présente
délibération.

Article 2 : Secteur Transition écologique, climat et biodiversité

Désigne à l’Union Régionale des Collectivités Forestières d’Ile-de-France : un 
représentant titulaire et un suppléant au scrutin majoritaire à deux tours, tel que figurant en annexe

16/11/2023 16:13:00



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 2 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-046 

2 à la présente délibération.

Désigne au Comité syndical de l'EPTB Entente Oise Aisne : trois représentants titulaires
et trois représentants suppléants au scrutin de liste avec répartition proportionnelle des sièges à la 
plus forte moyenne, tel que figurant en annexe 3 à la présente délibération.

Désigne à l’AG de Sylv’ACCTES,  pour un mandat de quatre ans :  un représentant  au
scrutin majoritaire à deux tours, tel que figurant en annexe 4 à la présente délibération.

Article 3 : Secteur Culture, patrimoine et création

Désigne à l’AG du Centre de promotion du livre de jeunesse de Seine-Saint-Denis
(CPLJ) : un représentant titulaire au scrutin majoritaire à deux tours, tel que figurant en annexe 5 à
la présente délibération.

Article 4 : Secteur Agriculture et alimentation

Désigne au  Comité  régional  des  céréales  (CRC),  pour  un  mandat  de  trois  ans :  un
représentant titulaire au scrutin majoritaire à deux tours, tel que figurant en annexe 6 à la présente
délibération.

Article 5 : Remplacement des représentants du conseil régional dans divers organismes

Procède aux remplacements figurant en annexe 7 à la présente délibération.

La présidente du conseil régional
d’Île-de-France

VALÉRIE PÉCRESSE

Acte rendu exécutoire le 16 novembre 2023, depuis réception en préfecture de la région Île-de-France le 16 novembre 
2023 (référence technique : 075-237500079-20231116-lmc1202730-DE-1-1) et affichage ou notification le 16 novembre 
2023.

Dans les deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, cet acte administratif est susceptible de recours 
devant le tribunal administratif territorialement compétent.

16/11/2023 16:13:00



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 3 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-046 

ANNEXES A LA DELIBERATION

16/11/2023 16:13:00



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 4 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-046 

Annexe 1 - CAO

16/11/2023 16:13:00



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°1.

Commission d'appel d'offres (CAO), jury de concours, jury de conception-réalisation 
et marchés globaux de performance 

Désigne, pour un mandat d’un an, cinq représentants titulaires et cinq représentants 
suppléants au scrutin de liste avec répartition proportionnelle des sièges au plus fort reste :

TITULAIRES SUPPLEANTS

M. Sébastien EYCHENNE
M. Jack-Yves BOHBOT
Mme Sylvie PIGANEAU
Mme Florence DE PAMPELONNE
M. François DAMERVAL

M. Thierry HEBBRECHT
M. Gérard HEBERT
M. Geoffroy CARVALHIHNO
Mme Murielle MARTIN
Mme Céline MALAISE



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 6 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-046 

Annexe 2 - UR COFOR

16/11/2023 16:13:00



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°2.

Union Régionale des Collectivités Forestières d’Ile-de-France

Désigne un représentant titulaire et son suppléant au scrutin majoritaire à deux tours :

M. Benoit CHEVRON

Mme Florence de PAMPELONNE



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 8 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-046 

Annexe 3 - EPTB Oise Aisne

16/11/2023 16:13:00



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°3.

Comité syndical de l'EPTB Entente Oise Aisne 

Désigne trois représentants titulaires et trois représentants suppléants au crutin de liste avec 
répartition proportionnelle des sièges à la plus forte moyenne :

Mme Marie-Eve PERRU

M. Olivier DOSNE

M. Rachid TEMAL

M. Jean-Louis DURAND

M. Benoît JIMENEZ

Mme Carine PELGRIN



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 10 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-046 

Annexe 4 - Sylv ACCTES

16/11/2023 16:13:00



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°4.

AG de Sylv’ACCTES 

Désigne, pour un mandat de quatre ans, un représentant au scrutin majoritaire à deux tours :

M. Yann WEHRLING



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 12 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-046 

Annexe 5 - CPLJ

16/11/2023 16:13:00



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°5.

AG du Centre de promotion du livre de jeunesse de Seine-Saint-Denis (CPLJ) 

Désigne un représentant titulaire au scrutin majoritaire à deux tours :

Mme Christine CERRIGONE



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 14 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-046 

Annexe 6 - Comité régional des céréales

16/11/2023 16:13:00



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°6.

Comité régional des céréales (CRC)

Désigne, pour un mandat de trois ans, un représentant titulaire au scrutin majoritaire à deux 
tours :

M. Jérôme REGNAULT



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 16 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-046 

Annexe 7 - Remplacements

16/11/2023 16:13:00



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°7.

BULLETIN DE VOTE N°7
REMPLACEMENT DES REPRÉSENTANTS 

DU CONSEIL RÉGIONAL DANS DIVERS ORGANISMES

SCRUTIN DE LA SÉANCE PLÉNIÈRE DU JEUDI 16 NOVEMBRE 2023

  DÉMISSIONS                                                            CANDIDATURES

CLE du SAGE Croult Enghien Vieille Mer

 Benoit JIMENEZ (UDI) Titulaire  Benjamin CHRKOUN (UDI)

Centre Hubertine Auclert - centre francilien pour l’égalité femmes-hommes

Nadège AZZAZ (SER) Titulaire  Isabelle BERESSI (SER)

Établissement public foncier d’Île-de-France (EPFIF)

Louis VOGEL (MP) Titulaire  Aurélie TAQUILAIN (MP)

LT Jules Siegried (Paris 10e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Suppléante  Olivier MOUSSON (IDFR)

LGT Émile Dubois (Paris 14e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Titulaire  Jean-Pierre LECOQ (IDFR)

LP Erik Satie (Paris 14e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Titulaire  Jean-Pierre LECOQ (IDFR)

LGT François Villon (Paris 14e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Titulaire  Jean-Pierre LECOQ (IDFR)

LPO Guillaume Tirel (Paris 14e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Titulaire  Jean-Pierre LECOQ (IDFR)

LG Paul Bert (Paris 14e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Titulaire  Jean-Pierre LECOQ (IDFR)

LPO Raspail (Paris 14e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Titulaire  Jean-Pierre LECOQ (IDFR)

EREA Croce Spinelli (Paris 14e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Titulaire  Jean-Pierre LECOQ (IDFR)



LG Sœur Rosalie-Louise de Marillac (Paris 5e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Suppléante  Jean-Pierre LECOQ (IDFR)

LG Alsacienne (Paris 6e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Suppléante  Emmanuelle DAUVERGNE (IDFR)

LPO Carcado Saisseval (Paris 6e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Suppléante  Emmanuelle DAUVERGNE (IDFR)

LGT Notre-Dame de Sion (Paris 6e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Suppléante  Emmanuelle DAUVERGNE (IDFR)

LGT Sainte-Geneviève (Paris 6e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Suppléante  Emmanuelle DAUVERGNE (IDFR)

LPO Saint-Nicolas (Paris 6e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Suppléante  Emmanuelle DAUVERGNE (IDFR)

LG Saint-Sulpice (Paris 6e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Suppléante  Emmanuelle DAUVERGNE (IDFR)

LG Stanislas (Paris 6e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Suppléante  Emmanuelle DAUVERGNE (IDFR)

LPO Albert de Mun (Paris 7e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Suppléante  Jean-Pierre LECOQ (IDFR)

LG Alma (Paris 7e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Suppléante  Jean-Pierre LECOQ (IDFR)

LG La Rochefoucauld (Paris 7e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Suppléante  Jean-Pierre LECOQ (IDFR)

LPO Sacré Cœur Catherine Labouré (Paris 14e)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Titulaire  Jean-Pierre LECOQ (IDFR)

CA de l’Université Paris Sciences et Lettres (PSL)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Titulaire  Alexandra SZPNIER (IDFR)

Orchestre national d’Île-de-France (ONDIF)

Marie-Claire CARRÈRE-GÉE (IDFR) Titulaire  Christine CERRIGONE (IDFR)



LGT Simone Weil (Paris 3e)

François SUBERVILLE* Suppléante  Estelle JOURDAIN*

LT du Bâtiment (Paris 19e)

Mustapha SAADI (IDFR) Titulaire  Maxence ANSEL (IDFR)

Pierre LISCIA (IDFR) Suppléant  Mustapha SAADI (IDFR)

LPO Diderot (Paris 19e)

Pierre LISCIA (IDFR) Titulaire  Maxence ANSEL (IDFR)

Mustapha SAADI (IDFR) Suppléant  Pierre LISCIA (IDFR)

LP Hector Guimard (Paris 19e)

Pierre LISCIA (IDFR) Titulaire  Maxence ANSEL (IDFR)

Mustapha SAADI (IDFR) Suppléant  Pierre LISCIA (IDFR)

LGT Henri Bergson (Paris 19e)

Pierre LISCIA (IDFR) Titulaire  Maxence ANSEL (IDFR)

Mustapha SAADI (IDFR) Suppléant  Pierre LISCIA (IDFR)

LPO Christophe Colomb (Sucy-en-Brie)

Marie-Carole CIUNTU (IDFR) Titulaire  Sébastien EYCHENNE (IDFR)

LPO Parc Montaleau (Sucy-en-Brie)

Marie-Carole CIUNTU (IDFR) Titulaire  Sébastien EYCHENNE (IDFR)

LG Cours Bernard Palissy (Boissy-Saint-Léger)

Marie-Carole CIUNTU (IDFR) Titulaire  Elise GONZALES (IDFR)

LG Petit Val (Sucy-en-Brie)

Marie-Carole CIUNTU (IDFR) Titulaire  Sébastien EYCHENNE (IDFR)

LPO Guillaume Budé (Limeil-Brévannes)

Marie-Carole CIUNTU (IDFR) Suppléante  Elise GONZALES (IDFR)

LPO François Arago (Villeneuve-Saint-Georges)

Marie-Carole CIUNTU (IDFR) Suppléante  Elise GONZALES (IDFR)

Commission de délégation de service public (CDSP)

Marie-Carole CIUNTU (IDFR) Titulaire  Christel ROYER (IDFR)



AG et CA du Groupement d'intérêt public (GIP) Maximilien

Marie-Carole CIUNTU (IDFR) Titulaire  Christel ROYER (IDFR)

AG de Open Data France (ODF)

Marie-Carole CIUNTU (IDFR) Suppléant  Christel ROYER (IDFR)

CA et AG de la Société d’entraide des Conseillers régionaux d’Île-de-France (SECRIF)

Marie-Carole CIUNTU (IDFR) Titulaire  Christel ROYER (IDFR)

LG Pasteur (Neuilly-sur-Seine)

Clémence ROUX* Titulaire  Patrick PESSIS*

LGT Marcelin Berthelot (Saint-Maur-des-Fossés)

Adrien CAILLEREZ* Titulaire  Gilles CHERRIER*

LGT Jacques Prévert (Taverny)

Carole FAIDHERBE* Titulaire  Lucie MICCOLI*

Mission locale intercommunale de Poissy - Conflans-Sainte-Honorine (MLIPC)

Sandrine BERNO DOS SANTOS (IDFR) Titulaire  Josiane SIMON (IDFR)


